._% B

COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Servizio Ecologia
Servizio Ecologia

Numero Generale 172
Data Determina 25/03/2024

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA PER PROROGA SERVIZIO ENERGIA PER

GESTIONE CALORE - STAGIONE TERMICA 2023-2024 - C.1.G.
1067337A58

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
Giorgio Mainetti / InfoCert S.p.A.

RICHIAMATI:

la deliberazione di Consiglio Comunale n.53 del 21/11/2023 dichiarata immediatamente
eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) — periodo
2024-2026 (art 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, & stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;

la delibera di G.C. n.1 del 09/01/2024 con la quale & stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

il provvedimento Sindacale n. 33 del 02/12/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/00;

il Regolamento di Contabilita approvato con deliberazione di C.C. 47 del 28/11/2016 cosi
come modificato ed integrato con deliberazione di C.C. n. 71 del 08/11/2021 ;

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 in data 28.09.2001, esecutiva, fu approvata
I'estensione della convenzione con ASM Brescia S.p.A., ora A2A Calore & Servizi -, per la
gestione del servizio pubblico di gas metano, fornitura di combustibile e gestione degli
impianti termici, con scadenza al 31.12.2022, con proseguimento, alla fine della stagione
termica;

che sono intercorsi vari incontri tra codesto Comune e la Spett. Societa A2A Calore &
Servizi, in merito alla possibilita di stipulare un nuovo contratto per Ila
fornitura/conduzione/manutenzione degli impianti di riscaldamento e raffrescamento e che
sono state vagliate ipotesi contrattuali alternative ma che, allo stato attuale, non & ancora

DETERMINAZIONE N. 172 del 25/03/2024



2. COMUNE DI CONCESIO
i% } PROVINCIA DI BRESCIA
A ' - ' 4 www.comune.concesio.brescia. it

stata individuata una soluzione idonea, attesa la particolarita degli impianti esistenti presso
il territorio del Comune di Concesio;

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 211 in data 27.12.2022, avente ad oggetto
DEFINIZIONE ED APPROVAZIONE DELLA PROROGA DEL RAPPORTO DI
GESTIONE DEGLI IMPIANTI AFFERENTI IL SERVIZIO PUBBLICO DI
DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE, Al SENSI DELL'ART. 14, COMMA 7 DEL
D. LGS. N. 164/2000. PRESA D'ATTO PROSECUZIONE SERVIZIO DI
TELERISCALDAMENTO;

CONSIDERATO CHE :

- alla luce della esigenza di garantire la continuita del servizio (sia di fornitura che di
manutenzione), indispensabile per il funzionamento degli immobili ed il regolare
svolgimento dell'azione amministrativa, soprattutto in ragione dellimminente inizio della
stagione termica, con nota, N. Protocollo 0029930/2023 in data 10/10/2023 si &
provveduto a chiedere formalmente la disponibilita per una proroga, per la stagione
termica 2023/2024, alle medesime condizioni contrattuali e modalita operative.

PRESO ATTO CHE Ia Spett. Societa A2A Calore & Servizi con nota
ACS/PAD/EPS/CBS/2023/17041/AP/mb-BS al prot.generale n. 30189 in data 12/10/2023 , ha
confermato la disponibilitd per una proroga, per la stagione termica 2023/2024, alle medesime
condizioni contrattuali e modalita operative;

VISTO CHE con determinazione dirigenziale n. 197 in data 19/04/2023 furono impegnate le
somme seguenti comprensive di IVA (impegni 67316-67321-67322-67323-67324-67325), sul
bilancio 2023, ai capitoli sottoelencati: :

€. 114.000,00 al capitolo 01021.03.0005 ;

€. 76.000,00 al capitolo 04011.03.0005 ;

€. 55.000,00 al capitolo 04021.03.0004 ;

€. 80.000,00 al capitolo 04021.03.0008 ;

€. 35.000,00 al capitolo 05021.03.0007 ;

€ 6.500,00 al capitolo 06011.03.0003 ;

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Esigibilita

1 2 1 3 5 € 114.000,00 2023
4 1 1 3 5 €76.000,00 2023
4 2 1 3 4 € 55.000,00 2023
4 2 1 3 8 € 80.000,00 2023
5 2 1 3 7 € 35.000,00 2023
6 1 1 3 3 €6.500,00 2023

RITENUTO di impegnare l'importo di Euro 342.500,00 iva inclusa, per il pagamento dei consumi
delle utenze, immobili comunali relative all'anno 2024;

DATO ATTO CHE:

DETERMINAZIONE N. 172 del 25/03/2024



2. COMUNE DI CONCESIO
i% ? PROVINCIA DI BRESCIA
A ' - ' 4 www.comune.concesio.brescia. it

a) ai soli fini di cui all’art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009:
il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa derivanti
dall’approvazione della presente determinazione €, salvo imprevisti al momento non preventivabili,

il seguente: pagamento periodico bimestrale, in funzione dei consumi rilevati, stimato in misura
pari a € 67.000,00 circa;

b) ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in
Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti derivante dall'assunzione della presente
determinazione dirigenziale risulta compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Settore;
— con le vigenti regole di finanza pubblica.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 15 del D.Igs 33/2013 I'efficacia del presente atto & subordinata
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, sezione amministrazione trasparente, dei dati
previsti nel medesimo articolo;

ATTESTATO CHE in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'lstruttore del procedimento,
non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis
della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013;
Tutto cid premesso e considerato,
DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:
1.di impegnare per il servizio di gestione calore per I'anno 2024 la somma complessiva di €

342.500,00 IVA compresa, imputando la spesa nel bilancio pluriennale sui capitoli
sottoelencati:

€. 111.000,00 al capitolo 01021.03.0005 ;

€. 76.000,00 al capitolo 04011.03.0005 ;

€. 48.000,00 al capitolo 04021.03.0004 ;

€. 66.000,00 al capitolo 04021.03.0008 ;

€. 35.000,00 al capitolo 05021.03.0007 ;

€. 6.500,00 al capitolo 06011.03.0003 ;

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Esigibilita

1 2 1 3 5 € 111.000,00 2024
4 1 1 3 5 €76.000,00 2024
4 2 1 3 4 €48.000,00 2024
4 2 1 3 8 € 66.000,00 2024
5 2 1 3 7 € 35.000,00 2024
6 1 1 3 3 € 6.500,00 2024

2.di dare comunicazione alla ditta A2A Calore & Servizi Via Lamarmora,230 — Brescia
dell’assunzione dellimpegno di spesa ai sensi dell’articolo 191 del D. Lgs n. 267 del
18/08/2000;

DETERMINAZIONE N. 172 del 25/03/2024



2. COMUNE DI CONCESIO
i% ? PROVINCIA DI BRESCIA
A ' - ' 4 www.comune.concesio.brescia. it

3.di pubblicare i dati relativi al presente provvedimento nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale del presente atto, ai sensi dell’art. 26 del D.Igs. 33/2013 e s.m.i,;

4.dare altresi atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al
quale & possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non
oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on line.

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa sottoscrivendo il parere di
regolarita tecnica ai sensi dell'art. 147 - bis del T.U. - D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA
Giorgio Mainetti / InfoCert S.p.A.

DETERMINAZIONE N. 172 del 25/03/2024



